
Préfecture du Nord

RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2022 – NUMÉRO 145 DU 14 JUIN 2022



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD               ANNÉE 2022- RECUEIL N° 145 DU 14 JUIN 2022

CABINET DU PREFET

  DIRECTION DES SECURITES

Arrêté du 31 mai 2022 portant cons�tu�on d’un jury de cer�fica�on de l’unité d’enseignement 

  pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours 

SECRETARIAT GENERAL DE LA PREFECTURE DU NORD

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES TERRITORIALES

Arrêté préfectoral du 14 juin 2022 portant modifica�ons statutaires du syndicat mixte Union

Syndicale d’Aménagement Hydraulique du Nord (USAN)

+ Annexe

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

Décision du 13 juin 2022 portant déléga�on de signature

Décision de déléga�ons spéciales de signature en ma�ère de contrôle budgétaire régional et de

contrôle économique et financier

Décision de déléga�on de signature au sein de la direc�on spécialisée de contrôle fiscal nord

31 mai 2022

+ Annexe

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

Arrêté du 10 juin 2022 modifiant l’agrément d’un mandataire judiciaire à la protec�on des majeurs

dans le département du Nord

Monsieur SONNEVILLE Christophe

Récépissé de déclara�on d’un organisme de services à la personne

SAP 910009083

07 juin 2022

TABLE DES MATIÈRES



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD               ANNÉE 2022- RECUEIL N° 145 DU 14 JUIN 2022

Récépissé de déclara�on d’un organisme de services à la personne

SAP 90460702500015

14 juin 2022

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Décision N°27/2022 du 13 juin 2022 portant autorisa�on d’une manifesta�on nau�que

Décision N°28/2022 du 13 juin 2022 portant autorisa�on d’une manifesta�on nau�que

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPULATIONS DU NORD

Arrêté du 14 juin 2022 portant sur la circula�on des ovins à l’occasion de la fête musulmane de

l’Aïd-Al-Adha 2022

          AGENCE REGIONALE DE SANTE

Arrêté du 09 juin 2022 portant défini�on de zones de luBe contre les mous�ques dans le

département du Nord pour l’année 2022



























































DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU
NORD
82, avenue Kennedy
59033 LILLE CEDEX 

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

Décision de délégations spéciales de signature en matière de contrôle budgétaire régional
 et de contrôle économique et financier

L’administrateur général des Finances publiques, directeur régional des finances publiques de la région des Hauts-de-France
et du département du Nord,

Vu le décret 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 18 juin 2009 portant création de la direction régionale des finances publiques de Nord-Pas- de-Calais et du
département du Nord ;

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-France ;

Vu le décret du 1er avril  2019 portant nomination de M. Frank MORDACQ au poste de directeur régional des finances
publiques de la région des Hauts-de-France et du département du Nord ;

Vu l’arrêté de la première ministre et du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique
en date du 2 juin 2022 nommant Mme Pascale PRADELS, administratrice des finances publiques, experte de haut niveau
auprès du directeur régional des finances publiques de la région Hauts-de-France ;

Vu l'article 115 de la loi n°2011-525 du 17 mai 2011 modifiée de simplification et d'amélioration de la qualité du droit ;

Vu le décret n°55-733 du 26 mai 1955 modifié relatif au contrôle économique et financier de l’État ;

Vu le décret n° 2012-91 du 26 janvier 2012 relatif aux groupements d'intérêt public.

Décide :

Article 1 - Délégation de signature est donnée à Mme Pascale PRADELS, expert de haut niveau, pour signer tous les actes
et documents s’inscrivant dans le cadre de l'exercice du contrôle budgétaire des services déconcentrés de l’État dans la
région des Hauts-de-France, à l'exception des refus de visa, en application des articles 88 et 89 du décret du 7 novembre
2012,  dans celui de l'exercice du contrôle budgétaire des organismes dans la région des Hauts-de-France soumis aux
dispositions des articles 220 à 229 du même décret, à l'exception des refus de visa, en application de son article 228, et
dans celui de l'exercice du contrôle économique et financier de l’État, en application de l'article 6 du décret du 26 janvier
2012.

Délégation de signature lui est également donnée pour signer les avis du directeur régional des finances publiques prévus
par les articles 1er et 2 du décret du 26 janvier 2012 susvisé.

Article 2 – En cas d’empêchement de Mme PRADELS, et sans que cette exigence soit opposable aux tiers, délégation de
signature est donnée à M. Hugues BOCQUET, inspecteur divisionnaire des finances publiques, pour signer l’ensemble des
actes, documents et avis évoqués à l’article 1. 

Lille, le 13 juin 2022



Article 3 - Délégation de signature est donnée à MM. Nicolas CESARI, Tony HARDEMAN, et Nicolas ULMET, inspecteurs
des finances publiques, pour signer tous les actes et documents s’inscrivant dans le cadre l'exercice du contrôle budgétaire
des services déconcentrés de l’État dans la région des Hauts-de-France, à l'exception des refus de visa, dans celui  de
l'exercice du contrôle budgétaire des organismes dans la région des Hauts-de-France et dans celui de l'exercice du contrôle
économique et financier de l’État en cas d'empêchement simultané de Mme PRADELS et de M. BOCQUET, sans que cette
exigence soit opposable aux tiers. 

Article 4 – Délégation de signature est donnée à Mme Sylvie COYECQUES, contrôleuse principale des finances publiques,
et M Jacques LEBLOIS, contrôleur principal des finances publiques, pour formaliser dans l’outil CHORUS l’avis ou le visa
préalable du contrôleur budgétaire sur les décisions d’engagement et les décisions d’affectation soumises à ce dernier, à
l’exception des refus de visa, sans que cette exigence soit opposable aux tiers.

Article 5 - La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du Nord.

L'Administrateur Général des Finances Publiques

Frank MORDACQ












































